



Dato: 19-11-2007
Sagsnr.: 1101-295111
Dok.nr.: 2007-429788

Bilag 1:

Forslag til ændrede retningslinjer for 8 mill. kr.'s puljen

Problemstilling

8 mill. kr.'s puljen kan i dag søges uden hensyn til udviklingen i integrationsbarometeret samt evalueringen af projektindsatsen, ligesom der kan søges til alle indsatsområder under Integrationspolitikken. Dette medfører en væsentlig udfordring i arbejdet med at skabe sammenhæng mellem den rette fremdrift i Integrationspolitikens mål og det enkelte projekts effekt.

Herudover har Integrationsrådet tidligere tilkendegivet behovet for prioritering af projekter med en eksplicit plan for drift efter endt støtteperiode.

Endelig forventes puljen at blive reduceret til 3 mill. kr. fra budget 2009, hvorfor navnet 8 mill. kr.'s puljen virker misvisende.

LØSNING

Tematisering af 8 mill. kr.'s puljen

Det foreslås, at udmøntningen af midlerne fra 8 mill. kr.'s puljen kobles til udviklingen i Integrationsbarometeret, således at der på basis af udviklingen her årligt udpeges et eller flere programtemaer, hvorunder modtagne ansøgninger prioriteres. Herudover inddrages evalueringen af projektindsatsen i prioriteringen af programtemaet for 8 mill. kr.'s puljen.

Som led i tematiseringen foreslås det, at puljen tillige kan afholde udgiften ved den årlige integrationskonference.

Behandling af ansøgninger

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget behandler som udgangspunkt modtagne ansøgninger til 8 mill. kr.'s puljen en gang årligt i april / maj måned. Eventuelt ufordelte midler fra puljen fordeles efter løbende ansøgning.

Sikrer succesfulde projekters forankring

Integrationsrådet har i høringssvar af 10. august 2007 i forbindelse med behandling af indstilling om ansøgninger til 8 mill. kr.'s puljen bl.a. anbefalet:

- ”At der opstilles en eksplicit plan for driften af projekterne efter endt støtteperiode. Dette er et krav, som Integrationsrådet finder også bør stilles til øvrige fremtidige projektansøgere, der bevilges støtte efter 8 mill. kr.'s puljen.”

På den baggrund foreslås det, at retningslinjerne tydeliggøres, således at det fremgår klarere, at projekter med plan for forankring ved succesfuld gennemførelse prioriteres.

8 mill. kr.'s puljens navn

Puljens fulde navn er i dag 8 mill. kr.'s puljen til ekstraordinære integrationsrettede aktiviteter. Idet puljen fra budget 2009 forventes reduceret til 3 mill. kr. foreslås puljen omdøbt til "Den tværgående integrationspulje".

Forslag til ændrede retningslinjer vedlagt.

Udmelding af programtemaer for 2008

Med henblik på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling af ansøgninger i forårsrunden 2008 foreslås allerede nu udmeldt programtemaer for denne.

Integrationsbarometeret for oktober 2007 viser, at tryghedsområdet i Integrationspolitikken ikke udviser den ønskede udvikling.

Med henblik på at styrke indsatsen og iværksætte nye initiativer foreslås det på den baggrund, at følgende programtemaer for 8 mill. kr.'s puljen i 2008 prioriteres:

- Tryghed, herunder forebyggelse af kriminalitet og radikalisering.
- Opvækstvilkår for børn med henblik på at styrke førskoleindsats og fremme lige muligheder for alle uanset social og kulturel baggrund.
- Ligestilling med henblik på at forbedre kvindernes mulighed for at udnytte deres ressourcer og forebygge parallelsamfund og individuel isolation.

Beskrivelse af programtemaer vedlagt.

ØKONOMI

Puljen forventes at udgøre i alt 8,591 mill. kr. i 2008. Der erindres om at puljen reduceres med 5 mill. kr. fra budget 2009. Med indstillingen disponeres 0,200 mill. kr. fra bevillingsområde integrationsaktiviteter, funktion 6.45.51 til den årlige integrationskonference jf. særskilt forelæggelse. Under forudsætning af tiltrædelse af indstillingen vil der tilbagestå 8,391 mill. kr. til disposition i puljen for resten af 2008.

Konsekvenserne af beslutningen fremgår af tabel 1.
Tabel 1 - Økonomiske konsekvenser af indstillingen.

Mill. kr., 2008-priser	2008
1. Indstillingens udgiftsvirkning i alt	0,200
2. Resterende midler i 8 mill. kr.'s puljen før bevillinger*	8.591
3. Tilbage til disponering i 2008 efter bevillinger	8,391

* Efter flytning af restmidlerne i den nedlagte Pulje til integrationsfremmende tiltag.

Bilag

- Forslag til ændrede retningslinjer for ~~8 mill. kr.'s puljen~~. *Den tværgående integrationspulje*. Forslag til ændring i kursiv, fed og overstregning.
- Programtemaer.